

ورزش

فدراسیون والیبال پس از ۵ ماه این گونه سرمربی تیم ملی را معرفی کرد:

جنگجویی به نام «موریس موتا پائز» برزیلی



در نهایت موریس موتا پائز مربی ۶۱ ساله برزیلی فرانسوی والیبال دنیا را به عنوان سرمربی تیم ملی والیبال مردان ایران در سال ۲۰۲۴ انتخاب کرد و قراردادی برای همکاری وی با فدراسیون والیبال ایران تا پایان المپیک ۲۰۲۴ پاریس را امضا کرد که آخرین جلسه کمیته فنی وحید مردای سرپرست فدراسیون والیبال اعلام کرد که فدراسیون هدایت تیم ملی والیبال کشورمان را به مربی ای خواهد سپرد که آماده جنگیدن برای استفاده از حداقل شانس ایران برای صعود به المپیک پاریس باشد و با داشتن ذهنی برنده حداقل شانس حضور در المپیک را به حداکثر شناس تبدیل کند. فدراسیون والیبال تصریح کرد: با توجه به اینکه تمامی مربیان مطرح والیبال دنیا در حال حاضر یا تیم دارند و یا به دلایلی نمی توانند با تیم ملی ایران همکاری کنند، براساس شاخص های مطرح شده برای سرمربی تیم ملی والیبال ایران، مربی ای ضمن داشتن انگیزه کافی، دارای دانش فنی، مهارت و تجربه کافی، برای هدایت تیم ایران به سوی المپیک پاریس خواهد داشت که در نهایت کمیته فنی رای به انتخاب یکی از دو گزینه آلبرتو جولینی و موریس موتا پائز برزیلی داد.

فدراسیون والیبال با اعلام اینکه پس از مذاکره با ۲۰ مربی خارجی مطرح والیبال دنیا به این جمع بندی رسیده است، نوشت: پس از تشکیل چندین جلسه شورای مشورتی و کمیته فنی برای تعیین شاخص‌ها و بررسی گزینه‌ها که با توجه به معیارهای تعیین شده برای سرمربیگری تیم ملی والیبال مردان کشورمان، در آخرین جلسه کمیته فنی وحید مردای سرپرست فدراسیون والیبال اعلام کرد که فدراسیون هدایت تیم ملی والیبال کشورمان را به مربی ای خواهد سپرد که آماده جنگیدن برای استفاده از حداقل شانس ایران برای صعود به المپیک پاریس باشد و با داشتن ذهنی برنده حداقل شانس حضور در المپیک را به حداکثر شناس

تبدیل کند. فدراسیون والیبال تصریح کرد: با توجه به اینکه تمامی مربیان مطرح والیبال دنیا در حال حاضر یا تیم دارند و یا به دلایلی نمی توانند با تیم ملی ایران همکاری کنند، براساس شاخص های مطرح شده برای سرمربی تیم ملی والیبال ایران، مربی ای ضمن داشتن انگیزه کافی، دارای دانش فنی، مهارت و تجربه کافی، برای هدایت تیم ایران به سوی المپیک پاریس خواهد داشت که در نهایت کمیته فنی رای به انتخاب یکی از دو گزینه آلبرتو جولینی و موریس موتا پائز برزیلی داد.

فدراسیون والیبال برای انتخاب یکی از دو گزینه آلبرتو جولینی و موریس موتا پائز برزیلی داد. موریس موتا پائز مربی برزیلی – فرانسوی تا کنون هدایت تیم های مختلف والیبال دنیا را به عنوان سرمربی برعهده داشته و عناوین بین المللی گوناگونی را در کارنامه مربیگری خود دارد و با کوله باری از تجربه بین‌المللی و انگیزه زیاد برای جنگیدن در راه رسیدن به المپیک که اولویت مردای فدراسیون والیبال برای انتخاب سرمربی بود، به ایران خواهد آمد.

پائز در حال حاضر هدایت یک تیم باشگاهی در اوکراین را برعهده دارد و پس از پایان مسابقات لیگ جام‌های پان آمریکا، قهرمانی مسابقات اردوی آوادگی تیم ملی والیبال کشورمان راهی ایران خواهد شد. مهمترین افتخارات عناوین وی در دنیای مربیگری به شرح زیر است:
•دستیار اول فلیپ بلیسن در تیم ملی والیبال فرانسه در لیگ جهانی ۲۰۰۹
• دستیار اول برناردو رزنده (برناردینیو) در تیم ملی والیبال فرانسه ۲۰۲۱

•عضو کادر فنی تیم ملی برزیل در مسابقات لیگ جهانی سنال‌های ۲۰۱۱-۲۰۱۳-۲۰۱۴-۲۰۱۵-۲۰۱۶

گواردیولا:هالند به دی بروینه نیاز دارد

ه گل از ستاره نوژی سیتی

همدلی | مدافع عنوان قهرمانی جام حذفی فوتبال انگلیس در شبی که ستاره نروژی‌اش جشنواره‌ای از گل به راه انداخت، جواز صعود به مرحله یک چهارم نهایی این رقابت‌ها را کسب کرد.

منچسترسیتی در این دیدار موفق شد میهمان خود تیم لوتون تاون را با نتیجه ۶ بر ۲ در هم بکوبد و جواز صعود به مرحله بعدی مسابقات را کسب کند.بنج گل از پیروزی قاطع سیتی را ارلینگ هالند به تنهایی به ثمر رساند و در دقایق ۳، ۱۸، ۴۰، ۵۵ و ۵۸ دروازه میزبان را گشود. این در حالی بود که پس از گل سوم او، تیم لوتون تاون توانست دو گل از گل‌های خورده را در دقایق ۴۵ و ۵۲ هر دو توسط جردن کلارک جبران کند. حسن ختام، برتری پرگل سرگردان پپ گواردیولا نیز گلی بود که هافبک کروات آنها، متئو کواچیچ در دقیقه ۷۲ به تور دروازه لوتون تاون چسباند.سیتی پس از کاورتری و لسترسیتی سومین تیم راه

مستطیل سبز

تعویق یک دیدار لیگ برتر

، مسابقه دو تیم آلومینیوم اراک و هوادار تهران در هفته هجدهم لیگ برتر که قرار بود در شهر اراک برگزار شود، به دلیل بارش شدید برف لغو شد.با پیش‌بینی هواشناسی مشخص شد که امکان برگزاری مسابقه با ۲۴ ساعت تأخیر هم وجود ندارد.تاریخ جدید برگزاری این دیدار متعاقبا اعلام خواهد شد.

جریمه سنگین الهامی برای بازیکنان نساجی

اعضای تیم نساجی پس از شکست مقابل گل‌گهر با جریمه مواجه شدند. نساجی در هفته هجدهم لیگ برتر با نتیجه ۳ بر صفر از گل‌گهر سیرجان شکست خورد و به قعر جدول لیگ برتر سقوط کرد.بنا به درخواست ساکت الهامی پس از شکست نساجی مقابل گل‌گهر سیرجان در هفته هجدهم رقابت‌های لیگ برتر، کادر فنی، بازیکنان و تمامی اعضای تیم، با جریمه ۱۰ درصدی از مبلغ قراردادشان مواجه شدند.در کنار این موضوع نیز با نظر الهامی پرداختی به اعضای تیم تا اطلاع ثانوی به حالت تعلیق درآمد.

صعود تراکتور به مرحله یک‌هشتم نهایی جام حذفی

بر اساس حکم کمیته انضباطی فدراسیون فوتبال، باشگاه چوکای تالش به دلیل حضورنیافتن در دیدار مرحله یک‌شانزدهم نهایی جام حذفی مقابل تراکتور سه بر صفر بازنده اعلام شد و تراکتورسازران راهی یک هشتم نهایی شدند. همچنین این باشگاه علاوه بر جریمه مالی دو میلیارد ریالی، از حضور در دوره بعدی مسابقات جام حذفی نیز محروم شد.

خطر محرومیت ۵ استقلال در دربی
آبی پوشان پایتخت در هفته نوزدهم مسابقات لیگ برتر باید روز جمعه ۱۸ اسفند در ورزشگاه غدیر اهواز به مصاف استقلال خوزستان بروند. آرمن سپهریان، صالح حمدانی، محمدحسین مرادمند، روزبه چشمی و امید حامدی فر ۵ بازیکن استقلال هستند که ۳ کارت زرد دارند و در صورتی که در دیدار با استقلال خوزستان در اهواز کارت زرد دریافت کنند دربی ۱۰۳ تهران در هفته بیستم لیگ را از دست خواهند داد. این در حالی است که هر ۵ بازیکن از مهره‌های کلیدی نگوام هستند.دیدار تیم های استقلال تهران و پرسپولیس که دربی صد و سوم دو تیم است روز چهارشنبه ۲۳ اسفند در ورزشگاه آزادی برگزار خواهد شد.

تبریک رئیس فیفا به ایران

تیم ملی فوتبال ساحلی ایران روز یکشنبه ۲۵ بهمن ماه پس از پیروزی ۶ بر ۱ مقابل بلاروس به مدال برنز جام جهانی فوتبال ساحلی امارات ۲۰۲۴ دبی دست یافت. در این خصوص اینفانتینو رئیس فیفا در پیامی به فدراسیون فوتبال ایران نوشت:صمیمانه‌ترین تبریکات خود را به تیم ملی فوتبال ساحلی شما برای کسب دومین مدال برنز ایران در این مسابقات تقدیم می‌کنم.همچنین به تمامی کسانی که در این نتیجه سهمیم بوده‌اند، بازیکنان، سرمربی، تیم فنی، پزشکی و البته هواداران حاضر در ورزشگاه، تبریک می‌گویم. چنین دستاوردی بدون شک مبتنی بر سخت کوشی، حرفه‌ای بودن و توجه به جزئیات و همچنین اشتیاق و عشق به بازی است. همه اینها نودبخش آینده‌ای بسیار امیدوارکننده است و بدون شک راه را برای موفقیت‌های آینده هموار خواهد کرد.برای شما بهترین‌ها را در آینده آرزو می‌کنم.

۱۲۰ فوتبالیست جوان تهرانی زیر ذره بین

مرحله نخست گزینش بازیکنان منتخب زیر ۲۰ سال تهران آغاز شده و قرار است تا آخر هفته نفرات نهایی از میان بیش از ۱۰۰ بازیکن اعلام شود. این نفرات زیر نظر استعدادیاب‌های هیئت فوتبال استان تهران به میدان رفتند تا مرحله نهایی آنالیز آنها انجام شود. به زودی نام نفرات نهایی اعلام خواهد شد.همچنین دومین روز اردوی بازیکنان منتخب زیر ۲۰ سال استان تهران در حال برگزاری است و سید میرشاد ماجدی، رئیس هیات فوتبال استان تهران در محل برگزاری این اردو در مرکز ملی فوتبال حاضر شد تا ضمن ارزیابی عملکرد استعدادیاب‌های فوتبال تهران با بازیکنان حاضر در این اردو نیز دیدار داشته باشد. دعوت از بازیکنان منتخب زیر ۲۰ سال فوتبال تهران و برگزاری اردوی شش‌روزه‌ای در مرکز ملی فوتبال تهران بعد از سال‌ها وقفه و بی‌توجهی به دستور ماجدی انجام شده و قرار است به زودی نفرات منتخب به تیم جوانان ایران معرفی شوند.ماجدی درباره برپایی این کمپ گفت: این فرآیند از ۲ ماه نیم پیش از بین ۴۰۰ بازیکن از ۱۹ شهرستان استان تهران آغاز شد و اکنون نزدیک به ۱۲۰ بازیکن در کمپ تیم‌های ملی حضور دارند که توسط همکاران استعدادیاب ما به گروه‌های ۱۱ نفره تقسیم شده‌اند تا بعد از ارزیابی عملکرد آنها، افراد برگزیده به تیم جوانان ایران معرفی شوند. آنها امیدوار هستیم بعد از برگزاری این اردو نفرات خوبی به تیم‌های ملی معرفی شوند. این اردو تا ۱۲ اسفند ماه ادامه خواهد داشت.

پنجشنبه ۱۰ اسفند ۱۴۰۲ ■ سال هشتم ■ شماره ۲۳۷۴ **شهر** **روزنامه** ۳

ذره بین

دهکده بازی‌های المپیک پاریس گشایش می‌یابد

امانوئل ماکرون رئیس‌جمهور فرانسه امروز دهکده بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس را افتتاح خواهد کرد. به نوشته روزنامه فرانسوی اکیپ، آخرین باری که امانوئل ماکرون به دهکده المپیک و پارالمپیک رفت، اکتبر ۲۰۲۱ بود که او از مراحل ساخت این دهکده بازدید کرد. فرانسه برای ساخت این دهکده ۳۷۰۰ کارگر را به کار گرفت و کمیته سازماندهی بازی‌های المپیک نیز نظارت جدی بر مراحل ساخت داشت. امانوئل ماکرون را چند وزیر و نماینده وزیر، از جمله املی اوده کاسترا، وزیر ورزش، آن هیدالگو، شهردار پاریس و شماری از مقام‌های محلی، روسای کمیته‌ها، ورزشکاران المپیک و پارالمپیک همراهی می‌کنند. پاریس به جای مراسم افتتاحیه سنتی در ورزشگاه ۲۰۲۴ فضای جدیدی را ایجاد کند. برگزارکنندگان در حال برنامه‌ریزی رژه‌ای با حدود ۱۶۰ قایق در رود سن هستند. هنوز جزئیات مراسم افتتاحیه منتشر نشده ولی قرار است متفاوت‌ترین مراسم افتتاحیه بازی‌های المپیک را شاهد باشیم. به این ترتیب ورزشکاران در سطح شهر رژه خواهند رفت و دیگر در ورزشگاه خواهند بود.همچنین حدود یازده هزار نفر از افراد سرشناس و ناشناس برای حمل مشعل المپیک پاریس انتخاب شده‌اند. این مشعل قرار است از شهر بندری مarse تا پاریس حمل شود.بازی‌های المپیک تابستانی در پایتخت فرانسه برای دوره زمینی ۲۶ ژوئیه تا یازده اوت ۲۰۲۴ برنامه‌ریزی شده است. بازی‌های پارالمپیک نیز از ۲۸ اوت تا هشتم سپتامبر برگزار می‌شوند.

بخشش گرایب از سوی اتحادیه جهانی کشتی

پس از پیگیری های فدراسیون کشتی و با پرداخت نزدیک به ۴۶۰ میلیون تومان جریمه، اتحادیه جهانی کشتی محرومیت محمدعلی گرابی را بخشید اتحادیه جهانی کشتی با توجه به رفتار غیر ورزشی محمدعلی گرابی در رقابت های جهانی ۲۰۲۳ صربستان، این کشتی گیر را اواخر آبان ماه سال جاری به مدت یکسال از حضور در میداین کشتی همراه با پرداخت جریمه های سنگین محروم کرد.فدراسون کشتی با گرفتن وکیل پیگیر روند کار این فرنگی کار عنوان دار شد و در نهایت با پرداخت مبلغ ۷ هزار فرانک به عنوان جریمه محرومیت گرابی بخشیده شد و این کشتی گیر می تواند از روز ۱۳ فروردین ماه ۱۴۰۳ به میدان کشتی بازگردد. فدراسون کشتی علاوه بر پرداخت این جریمه، نسبت به پرداخت دستمزد و کتیل پرونده نیز اقدام کرده است.

درگذشت پیشکسوت کشتی

دکتر محمد توکل چهره برجسته کشتی جهان و رییس اسبق فدراسیون کشتی پس از مدتی بیماری در سن ۸۹ سالگی درگذشت. توکل علاوه بر ریاست فدراسیون کشتی ایران، نائب ریسی فدراسیون جهانی کشتی، عضویت در هیات ریسه فدراسیون جهانی کشتی و ریاست کمیته پزشکی فدراسیون جهانی کشتی را در کارنامه خود داشت. محمد توکل متولد ۱۳۱۳ در قزوین بود. او در رشته پزشکی از دانشگاه تهران فارغ‌التحصیل شده و سپس برای دوره تخصصی به انگلستان رفت. او رشته کشتی را زیر نظر مرحوم حبیبالله بلور سرمربی اسبق تیم ملی کشتی آغاز کرد.توکل در ۴ دوره ۶ ساله عضو هیات رئیسه اتحادیه جهانی کشتی بود و یک دوره ۴ ساله نیز بعنوان رئیس کنفدراسیون کشتی آسیا انتخاب شد.گروه ورزش همدلی درگذشت این پیشکسوت را به یادماندگان آن مرحوم و خانواده کشتی تسلیت می‌گوید.

عملکرد ضعیف رکابزان پیست در آسیا

رکابزنان ایران در مسابقات پیست قهرمانی آسیا عملکرد ضعیفی از خود به جا گذاشتند و حتی به مدال هم نزدیک نشدند . تیم ملی دوچرخه‌سواری پیست ایران در مسابقات قهرمانی آسیا ۲۰۲۴ عملکرد خوبی از خود به نمایش نگذاشت و هیچ سهمی از مدال های توزیع شده نداشت.نکته مهم این است که حتی رکابزان ایران به مدال هم نزدیک نشدند و اکثر نتایج هتمن به بعد بود. این نشان می‌دهد شکافی که بین رکابزان ایران و دیگر کشورها ایجاد شده، هر روز در حال بیشتر شدن است. شرایط اکنون به گونه‌ای است که حتی عربستان هم صاحب مدال می‌شود اما دست رکابزان ایران خالی ماند.

تیم ملی ایران با هشت رکابزن مرد و زن در دو رده سنی جوانان و بزرگسالان به این مسابقات رفت و نفراتی در این اعزام حضور داشتند که که از شانس بیشتری برای گرفتن مدال بهره‌مند بودند اما همان نفرت هم راه به جایی نبردند.

یک وزارت و دو سخنگو

وزیر ورزش و جوانان طی حکمی سخنگویان این وزارت را منصوب کرد. بر اساس تصمیم کیومرث هاشمی، وزیر ورزش و جوانان، سعید محمدشروین اسبقیان و سینا کلهر به ترتیب به عنوان سخنگویان حوزه ورزش و جوانان منصوب شدند.با انتخاب سخنگویان ورزش و جوانان، ششست‌های خبری اسبقیان و کلهر هر دو هفته یکبار به منظور پاسخگویی به پرسش‌های رسانه‌های گروهی در این دو حوزه در محل وزارتخانه برگزار خواهد شد که زمان این نشست‌ها از سوی اداره کل روابط عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت ورزش و جوانان به اطلاع رسانه‌های گروهی خواهد رسید.

۱۲قهرمانی با تیم های مختلف
تجمیع مغز متفکر والیبال دنیا از سرمربی ایران
پرافتخارترین مربی والیبال جهان معتقد است که موریس موتا پائز مهارت‌های خاصی دارد که او را سرمربی تیم‌های بزرگ جهان خواهد کرد.

برناردو رزنده پرافتخارترین مربی والیبال دنیا که سال‌ها هدایت تیم ملی زنان و مردان برزیل را برعهده داشت، درخصوص موتا پائز سرمربی تیم ملی والیبال مردان ایران اظهار کرد: رابطه شخصی و حرفه ای من با این مربی (موریس موتا پائز) سال‌ها پیش آغاز شد. سال‌هایی که هنوز مربی تیم والیبال زنان برزیل بودم. در مسابقات قهرمانی زیر ۲۳ سال آمریکای جنوبی در سال ۲۰۱۶ – کسب مدال طلا – مربی تیم ملی برزیل ازسال ۲۰۰۱ تا ۲۰۱۶

•مربی تیم ملی والیبال زنان برزیل از سال ۱۹۹۳ تا ۲۰۰۰ و کسب دو مدال برنز در المپیک ۱۹۹۶ و ۲۰۰۰
•سرمربی تیم ملی والیبال زنان برزیل از سال ۲۰۱۴ تا ۱۹۹۹
•کسب ۱۸ عنوان در ۱۵ فصل با تیم‌های والیبال تورز والیبال، پاریس والی و آر سی ویلیون، سه قهرمانی جام حذفی مردان فرانسه، یک قهرمانی جام حذفی زنان فرانسه، هشت قهرمانی لیگ برتر مردان فرانسه،
•سرمربی تیم های لیگ برتری مردان و زنان فرانسه از سال ۱۹۹۹ تا ۲۰۱۴
•کسب ۱۸ عنوان در ۱۵ فصل با تیم‌های والیبال تورز والیبال، پاریس والی و آر سی ویلیون، سه قهرمانی جام حذفی مردان فرانسه، یک قهرمانی جام حذفی زنان فرانسه، هشت قهرمانی لیگ برتر مردان فرانسه،

•یک قهرمانی یورو والی زنان، پنج قهرمانی سوپرکاپ مردان، سرمربی در لیگ برتر والیبال مردان باشگاه های ژاپن و خواهد کرد.



سیتی درباره ترکیب کوین‌دی‌بروینه و ارلینگ هالند که این‌ فصل روی ۱۶ گل به ترتیب به عنوان سازنده گل و گلزن ظاهر شده‌اند، گفت: به نظرم ارلینگ به کسی نیاز دارد که دید خوبی داشته باشد، بازیکن باکیفیتی بوده و از خودگذشتگی نیز نداشته باشد. کوین مقابل دروازه حریف خودخواه نیست و اگر بتواند به هالند برای به ثمر رساندن گلی دیگر کمک کند، این کار را خواهد کرد. دی‌بروینه هم البته نیاز به حرکت هالند دارد اما می‌دانیم که آنها چقدر هجومی هستند.



پیدا کنیم. در نیمه اول داور می توانست یک پنالتی برای استقلال بگیرد. با این حال قضاوت تیم داوری خوب بود. او ادامه داد: نقل و انتقالات تمام شد و مردم دیدند که چه اتفاقاتی رخ داد. بازیکنان ما با همه مشکلات تلاش کردند که به پیروزی برسند. باید از آنها تشکر کنیم. امیدوارم بتوانیم این خوشحالی‌ها را ادامه دهیم. بازی های مهمتری داریم و به آینده فکر می‌کنیم.
مربی سپاهان: با پیروزی‌هایمان بر می‌گردیم

^[1] تیم ملی فوتبال ساحلی ایران روز یکشنبه ۲۵ بهمن ماه پس از پیروزی ۶ بر ۱ مقابل بلاروس به مدال برنز جام جهانی فوتبال ساحلی امارات ۲۰۲۴ دبی دست یافت